
  

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 1 del 03-01-2024 
 
 

Ufficio: AREA LL.PP. E URBANISTICA 
 

Oggetto: ORDINANZA SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PLESSO 
SCOLASTICO "M. POLO" DI VIALE TRIESTE DAL 08/01/2024 AL 
12/01/2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di gennaio, il Sindaco 
 
Premesso che: 

- Nel plesso scolastico “M. Polo” di Viale Trieste si sono resi necessari interventi per il 
ripristino dei servizi igienici, interessati da guasti di significativa entità; 

- La ditta incaricata della ristrutturazione ha comunicato a mezzo pec le tempistiche 
occorrenti per la realizzazione delle diverse lavorazioni e la impossibilità di ultimare i 
lavori entro la ripresa delle attività scolastiche dalle festività natalizie; 

Evidenziato che non potendo garantire l’utilizzo dei servizi igienici non è possibile 
consentire l’accesso agli alunni frequentanti l’istituto in menzione; 
 
Richiamata la nota trasmessa a mezzo pec dalla ditta appaltatrice e registrata al Prot. Ente al 
n. 96 del 03/01/2024 con la quale si comunica la consegna delle opere entro il 14/01/2024; 
 
Ritenuto, pertanto, adottare misure a salvaguardia della salute degli alunni frequentanti il 
plesso scolastico di Viale Trieste, disponendo la sospensione delle attività didattiche per il 
tempo necessario al completamento delle opere necessarie al ripristino dei servizi igienici; 
 
Evidenziato che la presente ordinanza è adottata per tutelare gli utenti dell’edificio scolastico 
di Viale Trieste; 
 
Visto il vigente D.Lgs. n. 267/2000 art. 54 del TUEL. che consente al Sindaco, quale 
Ufficiale di Governo, di adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 

Comune di San Prisco n. 0000129 in partenza del 03-01-2024

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


  

Decreto Sindaco n.1 del 03-01-2024 COMUNE DI SAN PRISCO 
 

Pag. 2 

dell’ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed 
eliminare gravi pericoli che minacciano la salute degli alunni della struttura sopra indicata; 
 
Accertata l’urgenza di provvedere; 

 
ORDINA 

 
Per le ragioni di cui alla premessa la sospensione dell’attività didattica del plesso scolastico 
“M. Polo” di Viale Trieste, ospitante la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di San 
Prisco nei giorni dall’08 al 12 gennaio c.a. con ripresa delle attività il 15/01/2024; 

 
DISPONE 

 
1. La trasmissione della presente ordinanza: 

-  Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Autonomo Comprensivo “San Prisco”; 
- al Comando Stazione carabinieri di San Prisco (CE); 
-  al Comando Polizia Locale, del Comune di San Prisco (CE); 
- alla Prefettura di Caserta; 

2. La pubblicazione sull’Albo Pretorio on line del Comune di San Prisco (CE). 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 D'ANGELO Domenico 

(Documento firmato digitalmente) 
 

  
 
 
 

Comune di San Prisco n. 0000129 in partenza del 03-01-2024


